
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 214 - Forslag til Lov om ændring af afgift af elektricitet, lov om en børne- 

og ungeydelse, pensionsbeskatningsloven og selskabsskatteloven (Nedsættelse af den al-

mindelige elafgift i først halvår 2023, forhøjelse af børne- og ungeydelsen i 2023, fremryk-

ning af forhøjelse af aldersopsparingens lave loft, udvidelse af perioden for aldersopspa-

ringens høje loft og indførelse af skattepligt på udbytter til udenlandske stater og deres in-

stitutioner). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 28. september 2022.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

28. september 2022 
J.nr. 2022 - 11807 

  

Offentligt
L 214 - endeligt svar på spørgsmål 3

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 28. september 2022 fra KPMG Acor Tax 

om begrænset skattepligt af udbytter til fremmede stater, jf. L 214 – bilag 5. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax spørger til den skattemæssige behandling af udbytter, der tilfalder uden-

landske selvejende institutioner, der ikke er en integreret del af en fremmed stat, men som 

er sammenlignelige med fx Danmarks Nationalbank og danske pensionskasser. 

 

Kommentar 

Lovforslaget omfatter den skattemæssige behandling af udbytter, hvor modtageren er en 

udenlandsk stat, herunder statsinstitutioner, der udgør en integreret del af den udenland-

ske stat. Den danske skattelovgivning indeholder i dag ikke hjemmel til beskatning af 

disse udbytter. Med forslaget til den nye § 2 E i selskabsskatteloven vil der blive indført 

en hjemmel til beskatning af disse udbytter. 

 

Da forslaget ikke ændrer på beskatningen for enheder, der ikke er en integreret del af en 

fremmed stat, vurderes de rejste spørgsmål at falde uden for lovforslagets rammer.  
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